

1 QUESITO:

Chiediamo conferma che il requisito di cui al punto 13.1.2 del Disciplinare di gara, "fatturato medio annuo per i servizi di mensa ...." in caso di partecipazione a più lotti, debba essere di valore almeno pari alla somma dei valori ANNUI dei Lotti a cui si partecipa.

1 RISPOSTA:

In caso di partecipazione a più Lotti, il fatturato medio annuo, di cui al punto 13.1.2 del Disciplinare di gara dovrà essere di valore almeno pari alla somma del valore annuo dei Lotti per i quali si partecipa.

2 QUESITO:

Riscontrando un'incongruenza nel Disciplinare di Gara fra i punti 13.1.3 e 15.6, chiediamo pertanto conferma che il requisito di cui al punto 13.1.3 del Disciplinare di gara, NON faccia riferimento alla media annua del numero di pasti nell'ultimo triennio 2012-2013-2014, poiché al successivo punto 15.6 il requisito non viene richiesto nel medesimo modo.

2 RISPOSTA:

Il requisito di cui al punto 13.1.3 del Disciplinare di gara è: numero medio dei pasti erogati negli anni 2012, 2013 e 2014 pari ad almeno l'80% del numero dei pasti da somministrare su base annua del Lotto (vedi Allegato d) per il quale si intende partecipare.

3 QUESITO:

Chiediamo gentilmente di indicare il codice CPV di riferimento per l'appalto in oggetto.

3 RISPOSTA:

Il codice CPV relativo alla gara in oggetto è il seguente 55510000-8, relativo ai servizi di mensa.

4 QUESITO:

Chiediamo conferma che per fatturato di servizi di mensa, di cui al punto 13.1.2 del Disciplinare di gara, si intenda un fatturato conseguito per servizi di ristorazione collettiva, desumibile dai Bilanci Annuali.

4 RISPOSTA:

Il fatturato specifico di cui al punto 13.1.2 del Disciplinare di gara per servizi di mensa (CPV 55510000-8) si può comprovare attraverso copia dei bilanci consuntivi, compresi gli allegati, relativi agli esercizi finanziari dell'ultimo triennio con indicazione del punto specifico da cui sia possibile evincere la misura (importo) e la tipologia (causale della fatturazione) del fatturato specifico dichiarato.

5 QUESITO:

In caso di partecipazione a più Lotti, si chiede conferma che il numero di pasti di cui al punto 13.1.3 del Disciplinare di gara, debba essere almeno pari all'80% della somma del numero dei pasti ANNUI (allegato d) da somministrare nei Lotti per i quali si partecipa e che il numero dei pasti di riferimento nell'allegato d, debbano essere pranzi e cene, ad esclusione pertanto delle colazioni.

5 RISPOSTA:

In caso di partecipazione a più lotti, il numero dei pasti medio annuo di cui al punto 13.1.3 del Disciplinare di gara, dovrà essere di numero almeno pari all'80% della somma del numero dei pasti da somministrare su base annua nei Lotti per i quali si partecipa (vedi Allegato d); il numero dei pasti di riferimento nell'Allegato d si riferisce soltanto a pranzi e cene, con esclusione delle colazioni.

6 QUESITO:

Chiediamo la possibilità di avere un allegato d) in forma A3, più chiaro e leggibile, trattandosi di un documento fondamentale per la partecipazione alla presente gara:

6 RISPOSTA:

L'allegato d) scansionato in formato A3, più chiaro e leggibile, verrà trasmesso alle Società invitate alla gara che ne faranno richiesta.

7 QUESITO:

Chiediamo conferma che i punti indicati al punto 13.9 del Disciplinare di gara, trattasi di refuso, in quanto non presenti fra l'altro nella documentazione di gara.

7 RISPOSTA:

I punti 13.8.2 e 13.8.3, indicati al punto 13.9 del Disciplinare di gara, sono un refuso.

8 QUESITO:

Chiediamo conferma che in caso di partecipazione di soggetti di cui all'articolo 34, comma 1, lett. B) Consorzi fra società cooperative di produzione e lavoro, valga quanto disposto dall'art. 35 del D.lgs n. 163/06.

8 RISPOSTA:

In caso di partecipazione di soggetti di cui all'articolo 34, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 163/06, vale quanto disposto dall'art. 35 del Decreto stesso.

9 QUESITO:

Chiediamo conferma che, in caso di partecipazione a più Lotti, essendo n. 4 gare distinte, si possano presentare i medesimi requisiti/contratti in ciascun Lotto di partecipazione.

9 RISPOSTA:

I requisiti di partecipazione di carattere generale sono i medesimi per tutti i Lotti, mentre i requisiti di capacità economica e finanziaria e di capacità tecnica professionale sono rapportati al valore del Lotto o dei Lotti per i quali si intende partecipare; per quanto concerne le modalità di presentazione della documentazione, si rimanda a quanto disposto nel punto 14 del Disciplinare di gara, con particolare riferimento alla possibilità di partecipazione a più lotti, nel qual caso l'operatore economico dovrà presentare per ciascuno di essi separato plico e ciascun plico dovrà contenere una sola offerta, corredata della prevista documentazione, riferita ad un solo lotto.

10 QUESITO:

Infine chiediamo conferma che, in caso di partecipazione a più Lotti, si debbano presentare n. 2 referenze bancarie per ciascun Lotto di partecipazione.

10 RISPOSTA:

In caso di partecipazione a più Lotti, si possono presentare le stesse due referenze bancarie per ciascun Lotto di partecipazione, così come disposto al punto 13.1.4 del Disciplinare di gara.

11 QUESITO:

Lotto 3 – per ciascuno dei 39 plessi vi richiediamo l'elenco del personale attualmente impiegato dall'attuale gestore del servizio che, in caso di aggiudicazione, così come previsto da CCNL, la ditta aggiudicataria dovrà assumere:

qualifica, livello di inquadramento contrattuale, numero di ore lavorative giornaliere e settimanali, data di assunzione scatti di anzianità.

Il nome dell'attuale gestore del servizio; l'attuale prezzo di gestione; il numero di giorni medi annui di erogazione del servizio.

11 RISPOSTA:

L'elenco del personale impiegato nel servizio è in fase di completamento; a breve verrà trasmesso alle Società richiedenti.

L'attuale gestore del servizio è la società Gemeaz S.p.A.; il prezzo attuale delle colazioni è pari a € 1,3618 + I.V.A. al 4%, mentre quello di pranzi/cene è pari a € 5,5443 euro + I.V.A. al 4%; 365 giorni annui.

12 QUESITO:

Si richiede di poter acquisire, ad integrazione della documentazione di gara di cui all'oggetto, copia in formato xls dell'elenco degli organismi di pubblica sicurezza presso i quali dovrà essere prestato il servizio in affidamento.

12 RISPOSTA:

Vedi risposta al quesito n. 6.

13 QUESITO:

Ai sensi di quanto previsto dal CCNL di categoria, che si richiede di applicare pedissequamente, di poter acquisire elenco del personale attualmente impiegato dai gestori attuali....

13 RISPOSTA:

Vedi risposta al quesito n. 11.

14 QUESITO:

Si richiede quali modalità debbano essere adottate per effettuare i necessari sopralluoghi e una indicazione dei punti di contatto per la programmazione dei medesimi.

14 RISPOSTA:

Gli Organismi interessati alla gara in oggetto, sono stati autorizzati a consentire l'accesso alle strutture di mensa alle società invitate alla gara che ne facciano richiesta e previa esibizione di copia della lettera di invito; per programmare i sopralluoghi si dovrà contattare il centralino dell'Organismo.

15 QUESITO:

Elenco del personale attualmente in forza presso le strutture oggetto della gara.....

15 RISPOSTA:

Vedi risposta al quesito n. 11.

16 QUESITO:

Copia dell'allegato D al Capitolato d'Oneri in formato excel.

16 RISPOSTA:

Vedi risposta al quesito n. 6.

17 QUESITO:

Relazione tecnica: si chiede conferma che le 30 pagine previste siano da intendersi fronte-retro.....

17 RISPOSTA:

Le trenta pagine previste sono da intendersi fronte-retro.

18 QUESITO:

Si chiede conferma altresì che non devono essere conteggiate nelle 30 pagine di cui sopra le schede tecniche delle attrezzature ed arredi proposti quali miglioria.

18 RISPOSTA:

L'offerta tecnica non può eccedere le 30 pagine fronte-retro, nelle quali dovrà essere compresa tutta la relativa documentazione.

19 QUESITO:

Sopralluoghi : chiediamo la possibilità di effettuare sopralluoghi presso i Vs Organismi.....Si richiede infine la conferma che – non essendo tali sopralluoghi obbligatori – non sia necessario allegare gli attestati degli stessi nella documentazione amministrativa.

19 RISPOSTA:

Vedi risposta al quesito n. 14; i sopralluoghi non sono obbligatori e pertanto non è necessario allegare gli attestati degli stessi nella documentazione amministrativa.

20 QUESITO:

Chiediamo di volerci trasmettere l'elenco del personale impiegato nello svolgimento del servizio di ristorazione presso le Vostre strutture.

20 RISPOSTA:

Vedi risposta al quesito n. 14.

21 QUESITO:

Nei requisiti per l'ammissione alla gara, per fatturato generato da servizi mensa possono essere inclusi anche servizi di ristorazione collettiva....?

21 RISPOSTA:

I servizi da ricomprendere nel requisito del fatturato sono quelli previsti dal codice CPV 55510000-8 , relativo ai servizi di mensa.

22 QUESITO:

Dove è possibile evincere l'attuale dipendente in forza presso le varie sedi?

22 RISPOSTA:

Vedi risposta al quesito n. 11.

23 QUESITO:

Quali sono le modalità per visitare le strutture?

23 RISPOSTA:

Vedi risposta al quesito n. 14;

24 QUESITO:

Elenco del personale.....

24 RISPOSTA:

Vedi risposta al quesito n. 11.

25 QUESITO:

Attuali prezzi applicati (pranzo, cena e colazione)per singolo lotto.

25 RISPOSTA:

LOTTO 1 pranzo e cena euro 5,3814 più IVA AL 4% colazione euro 1,3217 più IVA AL 4%;

LOTTO 2 pranzo e cena euro 5,4277 più IVA AL 4% colazione euro 1,3292 più IVA AL 4%;

LOTTO 3 pranzo e cena euro 5,5443 più IVA AL 4% colazione euro 1,3618 più IVA AL 4%;

LOTTO 4 pranzo e cena euro 5,4800 più IVA AL 4% colazione euro 1,3500 più IVA AL 4%.

26 QUESITO:

Nell'offerta tecnica, oltre alle 30 pagine, è possibile inserire eventuali allegati?

26 RISPOSTA:

Vedi risposta al quesito n. 18.

27 QUESITO:

I servizi di analisi di laboratorio, manutenzioni ordinarie, pulizie straordinarie, disinfestazioni e derattizzazioni sono considerate commesse che la società di ristorazione deve necessariamente affidare a ditte specializzate o sono considerati servizi dati in subappalto e quindi in sede di gara deve essere presentata relativa dichiarazione?

27 RISPOSTA:

Il subappalto non è ammesso.

28 QUESITO.

Siamo a richiedere se, ai fini del calcolo del "numero dei pasti erogati" (rif. 13.1.3 e 15.4) possono essere considerati, oltre ai pasti delle Committenze indicate all'art. 15.4 - Tabella 1, quelli forniti ai degenti ricoverati in Azienda Ospedaliera e sanitarie e, di conseguenza, possono essere inclusi i relativi fatturati al fine del conseguimento del requisito relativo al "fatturato specifico per servizi mensa" (rif. 13.1.2 e 15.6).

28 RISPOSTA:

I servizi da ricomprendere nel requisito del "numero dei pasti erogati" (rif. 13.1.3) e in quello del "fatturato specifico per servizi mensa" (rif. 13.1.2) sono quelli previsti dal codice CPV 55510000-8, relativo ai servizi di mensa.

29 QUESITO:

Chiediamo conferma che i pasti annui del lotto 3 Centro, indicati nell'allegato d) agli atti di gara, siano i seguenti:

Colazioni n. 70.972, pranzo n. 1.331.387 e cene n. 418.389. totale n. 1.820.748 sul quale applicare l'80% per determinare il possesso del requisito di cui all'art. 13.1.3. del Disciplinare

29 RISPOSTA:

Per determinare il possesso del requisito di cui all'art. 13.1.3. del Disciplinare, va considerato il numero medio annuo riferito soltanto a pranzi e cene, con esclusione delle colazioni.

30 QUESITO:

Chiediamo se il fatturato medio annuo calcolato sul fatturato specifico per servizi di mensa riferito agli anni 2012-2014, sia riferito a servizi di mensa aziendali, scolastica, sanitaria ecc. o solo a servizi di mensa aziendale; chiediamo se per numero pasti erogato nel triennio 2012-2014 sia da tenere in considerazione la limitazione a pasti erogati a mense aziendali o se del numero complessivo dei pasti che l'azienda ha fornito.

30 RISPOSTA:

Vedi risposta al quesito n. 28.

Ai fini del calcolo del "numero dei pasti erogati" (rif. 13.1.3 ) possono essere considerati, i servizi di mensa con codice CPV 55510000-8.

31 QUESITO:

Se una società "mandante" non è stata invitata, può comunque far parte di un R.T.I. dove la Società "mandataria" è stata invitata?

31 RISPOSTA:

Sì, purché la società mandante, posseda tutti i requisiti richiesti dal disciplinare di gara, nonché quelli previsti dalla normativa vigente per la partecipazione alla gara.

32 QUESITO:

E' possibile avere l'allegato d in formato più leggibile?

32 RISPOSTA:

Vedi risposta al quesito n. 6.

34 QUESITO:

L'elenco del personale in dettaglio per ogni impianto o lotto, con relativa specifica sulle qualifiche, livelli di inquadramento e scatti di anzianità.

34 RISPOSTA:

Vedi risposta al quesito n. 11.

35 QUESITO:

L'indicazione degli organismi, elencati nell'allegato d, che sono indipendenti relativamente all'erogazione completo del servizio, e l'indicazione degli organismi che dipendono da quali altre strutture provinciali (cioè che non è prevista la produzione ma solo la somministrazione).

35 RISPOSTA:

Presso ogni organismo inserito nell'allegato d è presente una autonoma struttura di mensa.